
  

 

15459/22    RP/pj  

 COMPET.3  CS 
 

 

 

Rada 
Evropské unie  

 
 
 
 
 
 
Brusel 10. ledna 2023 
(OR. en) 
 
 
15459/22 
 
 
 
 
POLCOM 195 
COASI 227 
ASIE 104 

 

 

Interinstitucionální spis: 
2022/0389 (NLE) 

 

  

 

PRÁVNÍ PŘEDPISY A JINÉ AKTY 

Předmět: ROZHODNUTÍ RADY o postoji, který má být jménem Evropské unie zaujat 
ve Výboru pro obchod a udržitelný rozvoj zřízeném Dohodou mezi 
Evropskou unií a Japonskem o hospodářském partnerství, pokud jde 
o sestavení seznamu osob, které jsou ochotny a schopny působit jako 
odborníci, a schválení jednacího řádu panelu odborníků 

  



 

 

15459/22    RP/pj 1 

 COMPET.3  CS 
 

ROZHODNUTÍ RADY (EU) 2023/... 

ze dne ... 

o postoji, který má být jménem Evropské unie zaujat  

ve Výboru pro obchod a udržitelný rozvoj zřízeném  

Dohodou mezi Evropskou unií a Japonskem o hospodářském partnerství,  

pokud jde o sestavení seznamu osob, které jsou ochotny a schopny působit jako odborníci,  

a schválení jednacího řádu panelu odborníků 

RADA EVROPSKÉ UNIE, 

s ohledem na Smlouvu o fungování Evropské unie, a zejména na čl. 207 odst. 4 první pododstavec 

ve spojení s čl. 218 odst. 9 této smlouvy, 

s ohledem na návrh Evropské komise, 



 

 

15459/22    RP/pj 2 

 COMPET.3  CS 
 

vzhledem k těmto důvodům: 

(1) Rozhodnutím Rady (EU) 2018/1907 uzavřela Unie Dohodu mezi Evropskou unií 

a Japonskem o hospodářském partnerství1 (dále jen „dohoda“), která vstoupila v platnost 

dne 1. února 2019. 

(2) Podle čl. 16.18 odst. 4 písm. d) dohody má Výbor pro obchod a udržitelný rozvoj (dále jen 

„výbor“) sestavit seznam nejméně 10 osob, které jsou ochotny a schopny působit jako 

odborníci pro panel, který má být svolán za účelem přezkoumání záležitostí týkajících se 

výkladu nebo provádění relevantních článků kapitoly 16. 

(3) Podle čl. 16.18 odst. 2 dohody má výbor schválit jednací řád panelu odborníků. 

(4) Je vhodné stanovit postoj, který má být zaujat jménem Unie ve výboru, neboť zamýšlené 

rozhodnutí bude pro Unii závazné. 

(5) Podle čl. 22.3 odst. 3 dohody může výbor přijímat rozhodnutí rovněž písemnou formou, 

PŘIJALA TOTO ROZHODNUTÍ: 

                                                 

1 Rozhodnutí Rady (EU) 2018/1907 ze dne 20. prosince 2018 o uzavření Dohody mezi 

Evropskou unií a Japonskem o hospodářském partnerství (Úř. věst. L 330, 27.12.2018, s. 1). 



 

 

15459/22    RP/pj 3 

 COMPET.3  CS 
 

Článek 1 

Postoj, který má být jménem Unie zaujat ve Výboru pro obchod a udržitelný rozvoj zřízeném 

Dohodou mezi Evropskou unií a Japonskem o hospodářském partnerství, pokud jde o sestavení 

seznamu osob, které jsou ochotny a schopny působit jako odborníci, a schválení jednacího řádu 

panelu odborníků uvedeného v článku 16.18 zmíněné dohody, vychází z návrhu rozhodnutí 

uvedeného výboru připojeného k tomuto rozhodnutí. 

Článek 2 

Toto rozhodnutí vstupuje v platnost dnem přijetí. 

V Bruselu dne 

 Za Radu 

 předseda nebo předsedkyně 

 


		2023-01-10T09:00:20+0000
	 Guarantee of Integrity and Authenticity


	



